Los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez dias a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución en el «Boletin Oficial del Estado» para subsanar ante la Dirección General de Instituciones Penitenciarias el defecto indicado en las listas, apercibiendoseles de que si así no lo hicieren su solicitud se archivará sin más trámite, de acuerdo con lo establecido en el articulo 71 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Segundo.-El primer ejercicio de la fase de oposición se celebrara en los lugares, fechas y horas que a continuación se fijan:

Tribunal de Madrid

Lugar: Escuela de Estudios Penitenciarios, avenida de los Poblados, 8, Madrid.

Fecha y hora: Día 1 de julio, a las diecisiete horas.

Tribunal de Barcelona

Lugar: Salón de actos del Pabellón de Gobierno de la Residencia Sanatorial Francisco Franco, paseo de Valle de Hebron, sin número, Barcelona.

Fecha y hora: Dia 1 de julio, a las diez horas.

Todos los aspirantes se presentarán provistos del documento nacional de identidad.

Madrid, 21 de mayo de 1985.-El Subsecretario, Liborio Hierro Sanchez-Pescador.

9644

CORRECCION de errores de la resolución de 29 de marzo de 1985, de la Subsecretaria, por la que se convocan pruebas selectivas para la contratación lahoral de 144 plazas para la Obra de Protección de Menores y el 10 por 100 adicional.

En la Resolución de 29 de marzo de 1985, publicada en el «Boletin Oficial del Estado» número 95, de fecha 20 de abril de 1985, de la Subsecretaria de Justicia, por la que se han convocado pruebas selectivas para la contratación laboral de 144 plazas para la Obra de Protección de Menores y el 10 por 100 adicional para las inmediatas vacantes que se produzcan de dicho personal en el mencionado Organismo autónomo, se ha apreciado la omisión u error que debe corregirse, de tal manera que en el punto 3.º, donde dice: «Las. Bases de la Convocatoria y los requisitos figurarán expuestos en las dependencias del Consejo Superior de Protección de Menores, calle Cea Bermúdez, número 46 y de su Centro de Estudios, calle Pastor, número 2 en Madrid», se añada: «El Tribunal de Selección de las plazas será de la categoría 1.ª, percibiendo el Presidente, Secretario y Vocales titulares y suplementes las asistencias que corresponden con arreglo a dicha categoria y que figuran en el anexo 4.º del Real Decreto 1344/1984, de 4 de julio ("Boletin Oficial del Estado" del 16). Asimismo, los asesores del Tribunal de Selección mencionado percibirán un premio laboral. cuya cuantia máxima se fijará en la Resolución que determine la composición del Tribunal, una vez sabido el volumen de instancias de solicitantes y la duración previsible del proceso de selección».

MINISTERIO DE DEFENSA

9645

RESOLUCION 431/38323/1985, de 17 de mayo, de la Dirección de Reclutamiento y Dotaciones, por la que se publica la composición del Tribunal calificador del concurso oposición para cubrir una vacante de Práctico de número del puerto de Marin.

Se hace pública la composición del Tribunal calificador del concurso-oposición convocado por la Resolución número 431/01100/1985, de fecha 14 de febrero («Boletin Oficial del Estado» número 61 y «Boletin Oficial del Ministerio de Defensa» número 33), para la provisión de una plaza de Práctico de número del puerto de Marin.

El examen tendrá lugar en la Comandancia Militar de Marina de Vigo el dia 27 de junio de 1985, a las diez treinta horas.

A los efectos del artículo 6.º del Reglamento General para Ingreso en la Administración Pública de 27 de junio de 1968 («Boletín Oficial del Estado» número 156 y «Diario Oficial de la Marina número 255), el Tribunal cabilicador del concurso-posi-Marina» número 252), el Tribunal cahificador del concurso-oposición convocado estará constituido por los siguientes señores:

Presidente: Capitán de Navio don José María Calderón Alesson. Secretario: Capitán de Corbeta don Sabino Collazo Varela.

Capitán de la Marina Mercante don José Ramón Vazquez Acuña.

Capitan de la Marina Mercante don José Luis Sanchez Mon-

Práctico de número don Angel P. Saboy Fernández. Práctico de número don Gonzalo Pita Garrido.

Madrid, 17 de mayo de 1985.-El Contralmirante. Director de Reclutamiento y Dotaciones, Manuel Portolés Estrada.

9646

RESOLUCION 431/38324/1985, de 17 de mayo, de la Dirección de Reclutamiento y Dotaciones, por la que se publica relación de admitidos al concursooposición para cubrir una vacante de Práctico de número del puerto de Marin.

Finalizado el piazo de presentación de instancias para tomar parte en el concurso-oposición para cubrir una plaza de Práctico de número del puerto de Marín, anunciado por la Resolución número 431/01100/1985, de fecha 14 de febrero («Boletin Oficial del Estado» número 61 y «Boletin Oficial del Ministerio de Defensa» número 33), ha sido admitido a dícho concurso el siguiente Oficial:

Alferez de Navio (RN) don Juan Antonio Saavedra Sánchez.

Lo que se hace público para general conocimiento en cumpli-miento a lo dispuesto en el artículo 5.º del Decreto de 27 de junio de 1968 («Boletin Oficial del Estado» mimero 156 y «Diario Oficial de Marina» número 252).

Madrid, 17 de mayo de 1985.-El Contralmirante Director de Reclutamiento y Dotaciones, Manuel Portolés Estrada.

9647

RESOLUCION 431/38325/1985, de 17 de mayo, de la Dirección de Reclutamiento y Dotaciones, por la que se publica la composición del Tribunal calificador del concurso oposición para cubrir una vacante de Práctico de número del puerto de Santa Cruz de Tenerife.

Se hace pública la composición del Tribunal calificador del concurso-oposición convocado por la Resolución número 431/01115/1985, de fecha 20 de febrero («Boletín Oficial del Estado» número 58 y «Boletín Oficial del Ministerio de Defensa» número 31), para la provisión de una plaza de Práctico de número del puerto de Santa Cruz de Tenerife.

El examen tendra lugar en la Comandancia Militar de Marina

de Santa Cruz de Tenerife el día 18 de junio de 1985.

A los efectos del artículo 6.º del Reglamento General para Ingreso en la Administración Pública de 27 de junio de 1968 («Boletín Oficial del Estado» número 156 y «Diario Oficial de Marina» número 252), el Tribunal calificador del concurso-oposición convocado estará constituido por los siguientes señores:

Presidente: Capitán de Navio don Juan José Lahera Martínez. Secretario: Teniente de Navio don Domingo Lucio Carballo Pérez.

Vocales:

Capitán de la Marina Mercante don Alfonso Mestres Navas. Capitan de la Marina Mercante don José Luis Roca Cantallops. Práctico de número don Carmelo Aranaz Rodríguez. Práctico de número don Rafael Carnicero Gómez.

Suplentes

Presidente: Capitán de Corbeta don Carlos Breijo Saavedra. Secretario: Alferez de Navio don Antonio Rico Paz.

Práctico de número don Antonio Otaolaurucchi Vallés. Práctico de número don Ramón Balagué Nogaret. Capitán de la Marina Mercante don Juan Diaz Martin. Capitán de la Marina Mercante don José Bastida Tirado.

Madrid, 17 de mayo de 1985.-El Contralmirante, Director de Reclutamiento y Dotaciones. Manuel Portolés Estrada.

9648

RESOLUCION 431/38326/1985, de 17 de mayo, de la Dirección de Reclutamiento y Dotaciones, por la que se publica relación de admitidos al concursooposición para cubrir una vacante de Práctico de número del puerto de Santa Cruz de Tenerife.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para tomar parte en el concurso-oposicion para cubrir una plaza de Práctico de número del puerto de Santa Cruz de Tenerife, anunciado por la